
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

3 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

         

 
 

 

PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 

 

Edital PSS nº        

011/2022 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01 /2022 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2022 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e pela Lei Complementar nº 011/2009, 

e com fundamento no Edital nº 011/2022 do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do 

Município em 22 de novembro de 2022, para o preenchimento de vagas temporárias existentes.  

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo Simplificado 

vinculado ao Edital nº 011/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria de Municipal de Educação de 

Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro Centro, Itabaiana/SE, nos dias 05 e 06 de janeiro 

de 2023, no horário de 8 às 12 horas, munidos de documento de identificação,    e assinar o Termo de Anuência 

e Concordância para edição do Contrato por Prazo Determinado (Anexo II) ou Solicitação de reclassificação 

para o fim da lista (Anexo III), a Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos públicos 

(Anexo IV) e tomar ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. 

 

Os documentos constantes dos Anexos II, III e IV deste edital serão obrigatoriamente disponibilizados pela 

Secretaria Municipal de Educação e deverão ser preenchidos e assinados na presença de um de seus servidores. 

 

Deverá o convocado preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público 

exigidos neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir do 

candidato a apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, além dos já 

apresentados no momento da inscrição. 

 

 

Itabaiana/SE, 04 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

4 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

         

 

 

 
Anexo I 

 
CARGO: AGENTE DE COPA E COZINHA 

(MERENDEIRA) 

 

CLASSIF. 

 

INSC. 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

1 515 LUCIANA DOS SANTOS  MESQUITA ***.773.825-** 

2 249 MARIA LOURDES SANTOS ALVES ***.979.485-** 

3 208 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ***.955.535-** 

4 740 GEDINALVA DOS SANTOS LIMA ***.320.365-** 

5 891 ADRIANA DE OLIVEIRA CUNHA ***.875.705-** 

6 172 THAYMARA DOS SANTOS             OLIVEIRA ***.095.295-** 

7 75 CRISTIANE DA CUNHA SANTOS ***.927.255-** 

8 321 LUCIVÂNIA FRANCISCA DO S SANTOS ***.703.105-** 

9 391 DARLEN PEREIRA GÓIS ***.351.595-** 

10 507 EDÊNIA OLIVEIRA SANTOS ***.183.985-** 

11 144 JACQUELINE PEREIRA DA SILVA ***.732.945-** 

12 653 MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA ***.275.805-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

5 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

         

 

 
 

CARGO: CUIDADOR DE   

CRECHE 

 

CLASSIF. 

 

INSC. 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CPF 

1 400 CLEIDIANE SOUZA SANTOS ***.557.825-** 

2 125 VANIA REZENDE ***.412.545-** 

3 196 DESIVÂNIA AMOROSA LIMA SANTOS 

MENEZES 

***.695.505-** 

4 179 RAIANA DE SOUZA BENTO ***.825.865-** 

5 625 THALITA DA SILVA RIBEIRO ***.036.265-** 

6 99 IVANILDE DE LIMA SANTANA ***.945.495-** 

7 212 ELIANA VIEIRA DOS SANTOS ***.106.555-** 

8 98 SOLANGE MOTA PASSOS ***.311.245-** 

9 761 MICHELLE DE JESUS ROCHA ***.425.595-** 

10 199 CLÉCIA DE OLIVEIRA ALVES ***.285.165-** 

11 244 IVANA LÔBO GARCIA MORENO 
CRUZ 

***.042.405-** 

12 888 JEANE LIMA PEREIRA ***.204.665-** 

13 297 CLÉCIA CAROLAINE DIAS SANTOS ***.858.385-** 

14 360 ROBERTA DOS SANTOS ***.297.875-** 

15 785 RAYANE ALVES CORTES ***.560.545-** 

16 493 LARISSA NASCMIENTO MORAES ***.307.655-** 

17 866 BEATRIZ DA SILVA SANTOS ***.672.935-** 

18 828 MARIA GABRIELLY TELES MENDONÇA ***.738.385-** 

19 347 KARINA ALVES FERREIRA ***.094.758-** 

20 627 FABIANE MOREIRA SOARES ***.153.758-** 

21 721 FABIANA DE JESUS ***.430.395-** 

22 481 SILEIDY OHANA SANTOS 
RABELO 

***.682.718-** 

23 769 MARIA EDRIANA LIMA ***.869.265-** 

24 100 MARIA DO CARMO CORREA 
SANTOS 

***.028.195-** 

25 2 THAMIRES REIS DOS ANJOS 
REZENDE 

***.351.535-** 

26 707 ELAINE SANTOS ***.133.535-** 

   27 675 MARILENE FERREIRA SANTOS PIMENTEL 

OLIVEIRA 

***.907.765-** 

28 775 JOYCE DOS SANTOS SOBRINHO ***.705.585-** 

29 631 MARIA ELIANA SILVA NASCIMENTO ***.932.175-** 

30 529 JOSEILDE DOS SANTOS ALVES ***.577.725-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

6 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

         

 
 

31 148 CAMILA MAIARA SANTOS 
PEREIRA 

***.323.425-** 

32 147 EDIJANE MARIA SILVA SANTOS ***.562.485-** 

33 27 THAIS DOS SANTOS OLIVEIRA ***.206.565-** 

34 729 EDJAN DE JESUS ***.125.475-** 

35 636 GILMARA DA SILVA SOUZA ***.319.865-** 

36 748 BETYNA SANTANA DE JESUS ***.171.715-** 

37 875 LEIDIANE PEREIRA DE SANTANA  
***.962.905-** 

38 682 ERICA LIMA DA SILVA ***.796.315-** 

39 164 ELIENE DA CUNHA MOTA ***.018.565-** 

40 385 JANAINA PEREIRA DOS SANTOS ***.120.605-** 

41 513 ISABELE OLIVEIRA ROCHA ***.098.185-** 

42 290 MARIA ALBINAZETE DO NASCIMENTO ***.016.255-** 

43 638 EVELAINE SANTOS ***.133.425-** 

44 292 ANA CAROLINA LIMA DA SILVA 
SOUZA 

***.831.525-** 

45 195 ROSIVANIA DO NASCIMENTO 
SANTOS 

***.415.955-** 

46 492 GABRIELA DE SOUZA SANTOS ***.118.145-** 

47 490 MONIQUE DOS SANTOS SILVA ***.949.195-** 

48 855 ANNE SABRINA DOS ANJOS 
CAMPOS 

***.028.625-** 

49 829 MARIA DIANA DOS SANTOS ***.923.615-** 

50 763 MICHELLE DOS SANTOS VITORINO ***.430.915-** 

51 122 CAMILLA MYRELE RIBEIRO DA CUNHA ***.745.035-** 

52 731 RAFAELLA SANTOS ***.900.615-** 

53 802 ANA KAROLAINE DOS SANTOS ***.359.235-** 

54 772 ROSANGELA LIMA DE SIQUEIRA OLIVEIRA ***.505.815-** 

55 124 TAMIRES SANTOS CARDOSO ***.218.495-** 

56 368 STEFANNY DE JESUS REZENDE ***.085.755-** 

57 123 ANE KAYLAINE MENEZES SILVA ***.552.315-** 

58 338 BRUNA SANTOS DE SOUZA ***.567.285-** 

59 337 ARLENE NASCIMENTO DOMINGOS ***.302.355-** 

60 485 YASMIN MENEZES DE ALMEIDA SANTOS ***.688.375-** 

61 294 TAIANA DOS SANTOS SOUZA ***.198.655-** 

62 7 MARIA YASMIM BISPO DA SILVA ***.521.935-** 

63 484 IRENE ALVES DE CARVALHO ***.279.895-** 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

7 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

         

 
 

64 963 JOSEANE DOS SANTOS CORREIA SILVA ***.072.335-** 

65 160 MAYLLYNNNNE OLIVEIRA DIAS SANTOS ***.336.155-** 

66 252 LUZANIRA ALVES DE GOIS ALMEIDA ***.662.215-** 

67 346 DAIANE SILVA NASCIMENTO MESQUITA ***.151.505-** 

68 639 PATRICIA SILVA DE LIMA ***.901.098-** 

69 3 CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA ***.826.315-** 

70 293 SONIA OLIVEIRA SANTOS ***.510.335-** 

71 871 IVANEIDE MARIA DE OLIVEIRA ***.491.305-** 

72 578 JOSÉ JÚNIO LIMA DA COSTA ***.003.385-** 

73 167 CARLA MARGARETH MENEZES ***.790.998-** 

74 54 JANDIRA MARIA DE MENEZES ***.162.895-** 

75 499 LARISSA MARIA MENEZES SANTOS ***.462.745-** 

76 817 SUSANE DE CARVALHO SANTANA ***.732.725-** 

77 626 ROSANGELA BARBOSA DOS SANTOS ***.734.025-** 

78 324 GISNEILAINE DE LIMA ***.887.525-** 

79 194 MARIA DE FATIMA LIMA FERREIRA 

TAVARES 
***.374.245-** 

80 339 RITA EVANGELISTA PINTO ***.659.825-** 

 

 

 

 

Itabaiana/SE, 04 de janeiro 2023.

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

8 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ANEXO II 
Edital nº 011/2022 -  PSS 

 

 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA  

 

 

Eu, ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________, inscri to(a) no CPF 

sob o nº _____________________,  classificado(a) para o cargo público de 

___________________________________________ no Processo Seletivo Simplificado vinculado 

ao Edital  nº  011/2022, realizado pela  Secretaria Municipal  de Educação, através da Comissão 

Organizadora nomeada por meio do Decreto Mun icipal  nº  197/2022, venho expressar minha 

anuência e concordância para a edição do Contrato por Prazo Determinado, que vigorará a partir  

de ____ de _______________ de _____,  data em que deverei ,  impreterivelmente, comparecer ao 

local  de lotação indicado, sob pena de restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção.  

 

 

Itabaiana/SE, ____ de ___________________ de _______.  

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

9 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ANEXO III  
Edital nº 011/2022- PSS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA  

 

 

Eu, ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________, inscri to(a) no CPF 

sob o nº _______________________,  classificado(a) para  o cargo público de 

_____________________________________ no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao 

Edital  nº  011/2022, realizado pela realizado pela Secretaria Municipal  de Educação, através da 

Comissão Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal  nº  197/2022, venho SOLICITAR 

MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA de candidatos.  

 

 

Itabaiana/SE, ____ de ___________________ de _______.  

 

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023

10 - Ano I - Nº 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ANEXO IV 
Edital nº 011/2022 -  PSS 

 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL  

DE CARGOS PÚBLICOS  

 

 

Eu,____________________________________________________________  

_______________________________________________________________, inscri to(a) no CPF 

sob o nº _____________________,  classificado(a) para o cargo público de 

_____________________________________ no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao 

Edital  nº  002/2019, realizado pela Secretaria Municipal  de Educação, através da Comissão 

Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal  nº  197/2022, DECLARO, para os  devidos 

fins,  não me enquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e  §10º do art igo 37 da Consti tuição 

Federal  de 1988.  

 

Declaro, ainda, estar  ciente das  normas consti tucionais que regem a acumulação de cargos 

públicos, cujo descumprimento me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a  

devolução dos valores  recebidos indevidamente e a abertura de inquérito administrativo, afora 

demais apurações e sanções legalmente previstas.  

 

Por ser verdade,  f irmo a presente declar ação para todos os fins de direito.  

 

 

Itabaiana/SE, ____ de ___________________ de _______.  

 

 

__________________________________ 

Assinatura do Convocado  

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


